
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

25.09.2018                                                                                                                 №131 

                                                        

 

 

 

 
 

 

Рассмотрев ходатайство главы местной администрации муниципального 

образования поселок Никологоры об уточнении бюджета муниципального 

образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области 

на 2018 год, на основании статьи 23 Устава, Совет народных депутатов 

муниципального образования поселок Никологоры  р е ш и л: 

1. Приложения №№ 3,4,5 к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования поселок Никологоры от 15.12.2017 №85                «О 

бюджете муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского 

района Владимирской области на 2018 год» изложить в редакции согласно 

приложениям №№ 3,4,5. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Маяк». 

 

 

 Глава муниципального образования 

председатель совета народных депутатов                                    Ю.В. Судаков 

 
 

  

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов муниципального 

образования поселок Никологоры от 

15.12.2017 №85 «О бюджете муниципального 

образования поселок Никологоры 

Вязниковского района Владимирской области 

на 2018 год» 



Приложение № 3 

к  решению Совета народных депутатов 

муниципального образования 

 поселок Никологоры  

от 25.09.2018 №131 

 

Распределение ассигнований из бюджета муниципального образования поселок Никологоры 

Вязниковского района Владимирской области на 2018 год по разделам и подразделам 

классификации  расходов 

 
тыс.руб. 

 

наименование Раздел/подраздел План на 2018 год  

(тыс.руб.) 

В том числе: 

публичные 

нормативные 

обязательства 

Общегосударственные вопросы 0100 8209,1  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

 

 

 

0104 

 

 

 

 

6512,2 

 

Резервные фонды 0111 20,0  

Другие общегосударственные вопросы 0113 1676,9  

Национальная оборона 0200 370,1  
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 

0203 

 

370,1 

 

Национальная безопасность и  

правоохранительная 

деятельность  

 

0300 

 

480,7 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

 

0309 

 

480,7 

 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

 

0314 

 

0,0 

 

Национальная экономика 0400 8081,8  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 7507,2  
Связь и информатика 0410 336,2  
Другие вопросы в области национальной 

экономики 

 

0412 

 

238,4 
 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

 

0500 

 

8087,6 

 

Жилищное хозяйство 0501 766,1  

Коммунальное хозяйство 0502 500,0  

Благоустройство 0503 6821,5  

Охрана окружающей среды 0600 851,0  
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

 

0605 

 

851,0 

 

Образование 0700 94,5  

Молодежная политика  0707 94,5  

Культура, кинематография 0800 10935,3  

Культура 0801 10175,9  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

 

0804 

 

759,4 

 

Социальная политика 1000 119,0  

Пенсионное обеспечение 1001 116,1  

Физическая культура и спорт 1100 146,5  
Физическая культура 1101 146,5  

Итого расходов  37375,6  

 



1 2 3 4 5

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 8209,1
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций 0104 0000000000 000 6512,2
Глава местной администрации муниципальногообразования
поселок Никологоры 0104 9910000110 000 747,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 0104 9910000110 100 747,9
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0104 991000110 120 747,9
Администрация муниципального образования поселок
Никологоры 0104 9920000000 000 5642,3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 0104 9920000110 100 5512,0

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0104 9920000110 120 5512,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0104 9920000190 200 130,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0104 9920000190 240 130,3

Иные бюджетные ассигнования 0104 9920000190 800 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9920000190 850 0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключнными соглашениями 0104 9990000300 000 122,0

Межбюджетные трансферты 0104 9990000300 500 122,0

Иные межбюджетные трансферты 0104 9990000300 540 122,0

Резервные фонды 0111 0000000000 000 20,0
Резервные фонды 0111 9990000200 000 20,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 9990000200 800 20,0

Резервные средства 0111 9990000200 870 20,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 1676,9

Приложение № 4 к решению Совета народных 
депутатов муниципального образования поселок 

Никологоры от 25.09.2018 №131

Распределение ассигнований из бюджета  муниципального образования                         
поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области на 2018 год

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам)

видов расходов  классификации расходов

Всего расходов на 2018 
год в тыс.руб.наименование Раздел,подр

аздел Целевая статья Вид расхода

Страница 1



1 2 3 4 5

Всего расходов на 2018 
год в тыс.руб.наименование Раздел,подр

аздел Целевая статья Вид расхода

Муниципальная программа "Содержание имущества,
находящегосяв собственности муниципальногообразования
поселок Никологоры, и приобретение имущества в
муниципальную собственность на 2016- 2018 годы" 0113 0130000000 000 1581,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0113 0130000000 200 1477,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0113 0130000000 240 1477,8

Иные бюджетные ассигнования 0113 0130000000 800 104,1
Уплата налогов, сборов и иных платеже 0113 0130000000 850 104,1

Муниципальная программа "Развитие муниципальной
службы в муниципальном образовании поселок Никологоры
Вязниковского района Владимирской области на 2016-2018
годы" 0113 2230000000 000 95,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0113 2230000000 200 87,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0113 2230000000 240 87,8

Иные бюджетные ассигнования 0104 9920000190 800 7,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9920000190 850 7,2

Национальная оборона 0200 0000000000 000 370,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 370,1

Расходы на осуществление первичного воинского учета на
территории, где отсутствуют военные комиссариаты за счет
субвенции из областного бюджета 0203 9990051180 000 370,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 0203 9990051180 100 338,5
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0203 9990051180 120 338,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0203 9990051180 200 31,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0203 9990051180 240 31,6
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 0300 0000000000 000 480,7
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона 0309 0000000000 000 480,7
Муниципальная программа "Обеспечение охраны жизни
людей на водных объектах, расположенных на территории
муниципального образования поселок Никологоры в период
2017-2019 годов" 0309 0230000000 000 113,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0309 0230000000 200 113,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0309 0230000000 240 113,9
Муниципальная программа "Пожарная безопасность в
муниципальном образовании поселок Никологоры на 2017-
2019 годы" 0309 0330000000 000 177,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0309 0330000000 200 177,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0309 0330000000 240 177,8

Страница 2



1 2 3 4 5

Всего расходов на 2018 
год в тыс.руб.наименование Раздел,подр

аздел Целевая статья Вид расхода

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключнными соглашениями 0309 9990000300 000 189,0

Межбюджетные трансферты 0309 9990000300 500 189,0

Иные межбюджетные трансферты 0309 9990000300 540 189,0

Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности 0314 0000000000 000 0,0

Муниципальная программа "Укреплениемежнациональныхи
межконфессиональных отношений и проведение
профилактики межнациональных конфликтов в
муниципальном образовании поселок Никологоры
Вязниковского района на 2017-2019 годы" 0314 0630000000 000 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0314 0630000000 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0314 0630000000 240 0,0

Муниципальная программа "Профилактика преступлений и
правонарушений в муниципальном образовании поселок
Никологоры на 2018-2020 годы" 0314 2030000000 000 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0314 2030000000 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0314 2030000000 240 0,0

Национальная экономика 0400 0000000000 000 8081,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 7507,2
Муниципальная программа "Дорожное хозяйство
муниципального образования поселок Никологоры на 2016-
2018 годы" 0409 0430000000 000 7407,2

- расходы на финансовое обеспечение дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения (за счет субсидии из
областного бюджета) 0409 0430072460 000 5000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0409 0430072460 200 5000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0409 0430072460 240 5000,0

- расходы местного бюджета 0409 0430000000 000 2407,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0409 0430000000 200 2407,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0409 0430000000 240 2407,2

в том числе средства на софинансирование расходов на
финансовое обеспечение дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения (за счет средств местного бюджета) 0409 0430000000 000 263,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0409 0430000000 200 263,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0409 0430000000 240 263,3

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности
дорожного движения в муниципальном образованиипоселок
Никологоры на 2016-2018 годы" 0409 0530000000 000 100,0

Страница 3



1 2 3 4 5

Всего расходов на 2018 
год в тыс.руб.наименование Раздел,подр

аздел Целевая статья Вид расхода

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0409 0530000000 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0409 0530000000 240 50,0

Иные бюджетные ассигнования 0409 0530000000 800 50,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0409 0530000000 850 50,0

Связь и информатика 0410 0000000000 000 336,2
Муниципальная программа "Информатизация
муниципального образования поселок Никологоры
Вязниковского района Владимирской области на 2016-2018
годы" 0410 2130000000 000 336,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0410 2130000000 200 336,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0410 2130000000 240 336,2
Другие вопросы в области национальной
экономики 0412 0000000000 000 238,4

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального
образования поселок Никологоры Вязниковского района
Владимирской обласи на 2018-2020 годы" 0412 1430000000 000 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0412 1430000000 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0412 1430000000 240 0,0

Муниципальная программа "Совершенствование системы
управления муниципальным имуществом в муниципальном
образовании поселок Никологоры на 2018-2020 годы" 0412 1930000000 000 17,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0412 1930000000 200 17,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0412 1930000000 240 17,1

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключнными соглашениями 0412 9990000300 000 221,3

Межбюджетные трансферты 0412 9990000300 500 221,3

Иные межбюджетные трансферты 0412 9990000300 540 221,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 8087,6

Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 766,1
Муниципальная программа "Реконструкция, капитальный
ремонт многоквартирныхдомов и содержаниенезаселенных
жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
муниципального образования поселок Никологоры
Вязниковского района Владимирской области на 2017-2019
годы" 0501 0730000000 000 333,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0501 0730000000 200 333,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0501 0730000000 240 333,1

Страница 4



1 2 3 4 5

Всего расходов на 2018 
год в тыс.руб.наименование Раздел,подр

аздел Целевая статья Вид расхода

Взнос собственником помещений на проведение
капитального ремонта общего имущества мноквартирных
домов в рамках муниципальной программы "Реконструкция,
капитальный ремонт многоквартирных домов и содержание
незаселенных жилых помещений в муниципальном
жилищном фонде муниципального образования поселок
НикологорыВязниковского районаВладимирской области на
2017-2019 годы" 0501 0730096010 200 433,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0501 0730096010 240 433,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов (за счет средств местного бюджета) 0501 9990096010 000 0,0
Предоставление субсидий бюджетам, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0501 9990096010 600 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 0501 9990096010 630 0,0
Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 500,0
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории 
муниципального образования поселок Никологоры 
Вязниковского района Владимирской области на 2017-2019 
годы" 0502 0830000000 000 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 0830000000 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 0830000000 240 0,0

Муниципальная программа "Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры  муниципального 
образования поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области и возмещение убытков, связанных с 
оказанием банно-прачечных услуг на 2017-2019 годы" 0502 0930000000 000 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 0930000000 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 0930000000 240 100,0
Иные бюджетные ассигнования 0502 0930000000 800 400,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0502 0930000000 810 400,0

Благоустройство 0503 0000000000 000 6821,5
Муниципальная программа "Благоустройство территории
муниципального образования поселок Никологоры
Вязниковского района на 2016-2018 годы", в том числе
расходы на: 0503 1030000000 000 2505,0

- уличное освещение 0503 1030000010 000 2265,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 1030000010 200 2265,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 1030000010 240 2265,9

- прочие мероприятия по благоустройству 0503 1030000020 000 239,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 1030000020 200 239,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 1030000020 240 239,1

Страница 5



1 2 3 4 5

Всего расходов на 2018 
год в тыс.руб.наименование Раздел,подр

аздел Целевая статья Вид расхода

Муниципальная программа "Формированиедоступной среды
жизнедеятельности для инвалидов муниципального
образования поселок Никологоры Вязниковского района
Владимирской области на 2017-2019 годы" 0503 1130000000 000 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 1130000000 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 1130000000 240 0,0
Муниципальная программа "Сохранение и реконструкция
военно-мемориальных объектов расположенных на
территории муниципального образования поселок
НикологорыВязниковского районаВладимирской области на
2016-2018 годы" 0503 1230000000 000 19,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 1230000000 200 19,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 1230000000 240 19,3

Муниципальная программа "Формирование современной
городской среды муниципального образования поселок
Никологоры на 2018-2022 годы" 0503 1530000000 000 4297,2

- мероприятия по обустройству дворовых территорий 0503 15301L5550 200 2673,9
в том числе расходы на поддрержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной
городской среды (за счет субсидии из федерального
бюджета) 0503 15301L5550 200 2260,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 15301L5550 200 2260,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 15301L5550 240 2260,7

в том числе расходы на поддрержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной
городской среды (за счет субсидии из областного бюджета) 0503 15301L5550 200 279,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 15301L5550 200 279,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 15301L5550 240 279,4
в том числе софинансирование расходов в рамках
программы по формированиюсовременной городскойсреды
(за счет средств местного бюджета) 0503 15301L5550 200 120,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 15301L5550 200 120,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 15301L5550 240 120,4
в том числе софинансирование расходов в рамках
программы по формированиюсовременной городскойсреды
(за счет средств граждан) 0503 15301L5550 200 13,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 15301L5550 200 13,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 15301L5550 240 13,4

- мероприятия по обустройству общественных территорий 0503 15302L5550 200 1487,8
в том числе расходы на поддрержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной
городской среды (за счет субсидии из федерального
бюджета) 0503 15302L5550 200 1246,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 15302L5550 200 1246,6

Страница 6



1 2 3 4 5

Всего расходов на 2018 
год в тыс.руб.наименование Раздел,подр

аздел Целевая статья Вид расхода

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 15302L5550 240 1246,6

в том числе расходы на поддрержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной
городской среды (за счет субсидии из областного бюджета) 0503 15302L5550 200 154,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 15302L5550 200 154,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 15302L5550 240 154,1
в том числе софинансирование расходов в рамках
программы по формированиюсовременной городскойсреды
(за счет средств местного бюджета) 0503 15302L5550 200 87,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 15302L5550 200 87,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 15302L5550 240 87,1

- расходы местного бюджета 0503 1530000000 200 135,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 1530000000 200 135,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 1530000000 240 135,5

Охрана окружающей среды 0600 0000000000 000 851,0
Другие вопросы в области охраны
окружающей среды 0605 0000000000 000 851,0
Уборка несанкционированных свалок 0605 9990000600 000 851,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0605 9990000600 200 851,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0605 9990000600 240 851,0

Образование 0700 0000000000 000 94,5

Молодежная политика 0707 0000000000 000 94,5
Муниципальная программа "Организация и развитие
общественныхработ в муниципальном образованиипоселок
НикологорыВязниковского районаВладимирской области на
2017-2019 годы" 0707 1330000000 000 93,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0707 1330000000 200 93,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0707 1330000000 240 93,5

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключнными соглашениями 0707 9990000300 000 1,0

Межбюджетные трансферты 0707 9990000300 500 1,0

Иные межбюджетные трансферты 0707 9990000300 540 1,0
Культура, кинематография 0800 0000000000 000 10935,3
Культура 0801 0000000000 000 10175,9

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключнными соглашениями 0801 9990000300 000 10175,9
Межбюджетные трансферты 0801 9990000300 500 10175,9
Иные межбюджетные трансферты 0801 9990000300 540 10175,9

Страница 7



1 2 3 4 5

Всего расходов на 2018 
год в тыс.руб.наименование Раздел,подр

аздел Целевая статья Вид расхода

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 0804 0000000000 000 759,4

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключнными соглашениями 0804 9990000300 000 759,4
Межбюджетные трансферты 0804 9990000300 500 759,4
Иные межбюджетные трансферты 0804 9990000300 540 759,4

Социальная политика 1000 0000000000 000 119,0
Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 119,0
Муниципальная программа "Развитие муниципальной
службы в муниципальном образовании поселок Никологоры
Вязниковского района Владимирской области на 2016-2018
годы" 1001 2230000000 000 119,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 2230000000 300 119,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 1001 2230000000 320 119,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов
Российской Федерации и муниципальных служащих 1001 9990000410 000 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9990000410 300 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 1001 9990000410 320 0,0
Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 146,5
Физическая культура  1101 0000000000 000 146,5

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключнными соглашениями 1101 9990000300 000 146,5
Межбюджетные трансферты 1101 9990000300 500 146,5
Иные межбюджетные трансферты 1101 9990000300 540 146,5

Всего расходов по бюджету 0000 0000000000 000 37375,6

Страница 8



 

Страница 9



 

Страница 10



 

Страница 11



 

Страница 12



 

Страница 13



 

Страница 14



 

Страница 15



 

Страница 16



№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 
подразде

л

целевая 
статья

вид 
расхода

План на 2018 год 
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7
Администрация муниципального образования 

поселок Никологоры 033 0000 0000000000 000 37375,6

1
Глава местной администрации муниципального
образования поселок Никологоры 033 0104 9910000110 100 747,9

2
Администрация муниципального образования поселок
Никологоры в том числе: 033 0104 9920000000 000 5642,3

2.1

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями,органамиуправлениягосударственными
внебюджетными фондами 033 0104 9920000110 100 5512,0

2.2
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 033 0104 9920000190 200 130,3

2.3 иные бюджетные ассигнования 033 0104 9920000190 800 0,0

3 Резервные фонды 033 0111 9990000200 800 20,0

4

Муниципальная программа "Содержание имущества,
находящегося в собственности муниципального
образования поселок Никологоры, и приобретение
имущества в муниципальную собственность на 2016-
2018 годы" в том числе: 033 0113 0130000000 000 1581,9

4.1
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 033 0113 0130000000 200 1477,8

4.2 иные бюджетные ассигнования 033 0113 0130000000 800 104,1

5

Муниципальная программа "Развитие муниципальной
службы в муниципальном образовании поселок
Никологоры Вязниковского района Владимирской
области на 2016-2018 годы" 033 0113 2230000000 000 95,0

5.1
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 033 0113 2230000000 200 87,8

5.2 иные бюджетные ассигнования 033 0113 2230000000 800 7,2

6

Расходы на осуществлениеполномочий по первичному
воинскому учету на территориях, где отсутствуют
военныекомиссариатыза счет субвенциииз областного
бюджета в том числе: 033 0203 9990051180 000 370,1

6.1

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями,органамиуправлениягосударственными
внебюджетными фондами 033 0203 9990051180 100 338,5

6.2
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 033 0203 9990051180 200 31,6

7

Муниципальнаяпрограмма "Обеспечениеохраныжизни
людей на водных объектах, расположенных на
территории муниципального образования поселок
Никологоры в период 2017-2019 годов" 033 0309 0230000000 200 113,9

8

Муниципальная программа "Пожарная безопасность в
муниципальном образовании поселок Никологоры на
2017-2019 годы" 033 0309 0330000000 200 177,8

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования                        
поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области на 2018 год

Приложение № 5
к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования поселок Никологоры       
от 25.09.2018 №131

Страница 17



№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 
подразде

л

целевая 
статья

вид 
расхода

План на 2018 год 
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7

9

Муниципальная программа "Укрепление
межнациональных и межконфессиональныхотношений
и проведение профилактики межнациональных
конфликтов в муниципальном образовании поселок
Никологоры Вязниковского района на 2017-2019 годы" 033 0314 0630000000 200 0,0

10

Муниципальная программа "Профилактика
преступлений и правонарушений в муниципальном
образовании поселок Никологоры на 2018-2020 годы" 033 0314 2030000000 200 0,0

11

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство
муниципального образования поселок Никологоры на
2016-2018 годы" 033 0409 0430000000 200 7407,2

11.1

расходы на финансовое обеспечение дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения (за счет
субсидии из областного бюджета) 033 0409 0430072460 200 5000,0

11.2 расходы местного бюджета, в том числе: 033 0409 0430000000 200 2407,2

11.2.1

средства на софинансирование расходов на
финансовое обеспечение дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения (за счет средств местного бюджета) 033 0409 04300S0000 200 263,3

12

Муниципальная программа "Обеспечениебезопасности
дорожного движения в муниципальном образовании
поселок Никологоры на 2016-2018 годы" 033 0409 0530000000 000 100,0

12.1
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 033 0409 0530000000 200 50,0

12.2 иные бюджетные ассигнования 033 0409 0530000000 800 50,0

13

Муниципальная программа "Информатизация
муниципального образования поселок Никологоры
Вязниковского района Владимирской области на 2016-
2018 годы" 033 0410 2130000000 200 336,2

14

Муниципальная программа "Развитие малого и
среднего предпринимательства на территории
муниципального образования поселок Никологоры
Вязниковского района Владимирской обласи на 2018-
2020 годы" 033 0412 1430000000 200 0,0

15

Муниципальная программа "Совершенствование
системы управления муниципальным имуществом в
муниципальном образовании поселок Никологоры на
2018-2020 годы" 033 0412 1930000000 200 17,1

16

Муниципальная программа "Реконструкция,
капитальный ремонт многоквартирных домов и
содержание незаселенных жилых помещений в
муниципальном жилищном фонде муниципального
образованияпоселок НикологорыВязниковскогорайона
Владимирской области на 2017-2019 годы" 033 0501 0730000000 200 333,1

17

Взнос собственником помещений на проведение
капитального ремонта общего имущества
мноквартирных домов в рамках муниципальной
программы "Реконструкция, капитальный ремонт
многоквартирных домов и содержание незаселенных
жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
муниципального образования поселок Никологоры
Вязниковского района Владимирской области на 2017-
2019 годы" 033 0501 0730096010 200 433,0

Страница 18



№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 
подразде

л

целевая 
статья

вид 
расхода

План на 2018 год 
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7

18

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов (за счет средств местного
бюджета) 033 0501 9990096010 600 0,0

19

Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории муниципального образования поселок 
Никологоры Вязниковского района Владимирской 
области на 2017-2019 годы" 033 0502 0830000000 200 0,0

20

Муниципальная программа "Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры  муниципального 
образования поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области и возмещение убытков, 
связанных с оказанием банно-прачечных услуг на 2017-
2019 годы", в том числе: 033 0502 0930000000 000 500,0

20.1
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 033 0502 0930000000 200 100,0

20.2 иные бюджетные ассигнования 033 0502 0930000000 800 400,0

21

Муниципальная программа "Благоустройство
территории муниципального образования поселок
Никологоры Вязниковского района на 2016-2018 годы",
в том числе расходы на: 033 0503 1030000000 200 2505,0

21.1 уличное освещение 033 0503 1030000010 200 2265,9

21.2 прочие мероприятия по благоустройству 033 0503 1030000020 200 239,1

22

Муниципальная программа "Формирование доступной
среды жизнедеятельности для инвалидов
муниципального образования поселок Никологоры
Вязниковского района Владимирской области на 2017-
2019 годы" 033 0503 1130000000 200 0,0

23

Муниципальная программа "Сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных объектов 
расположенных на территории муниципального 
образования поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области на 2016-2018 годы" 033 0503 1230000000 200 19,3

24

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды муниципального 
образования поселок Никологоры на 2018-2022 годы", в 
том числе: 033 0503 1530000000 200 4297,2

24.1 - мероприятия по обустройству дворовых территорий 033 0503 1530000000 200 2673,9

24.1.1

расходы на поддрержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды
(за счет субсидии из федерального бюджета) 033 0503 15301L5550 200 2260,7

24.1.2

расходы на поддрержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды
(за счет субсидии из областного бюджета) 033 0503 15301L5550 200 279,4

24.1.3

софинансирование расходов в рамках программы по 
формированию современной городской среды (за счет 
средств местного бюджета) 033 0503 15301L5550 200 120,4

24.1.4

софинансирование расходов в рамках программы по 
формированию современной городской среды (за счет 
средств граждан) 033 0503 15301L5550 200 13,4

24.2
- мероприятия по обустройству общественных 
территорий 033 0503 1530000000 200 1487,8

Страница 19



№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 
подразде

л

целевая 
статья

вид 
расхода

План на 2018 год 
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7

24.2.1

расходы на поддрержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды
(за счет субсидии из федерального бюджета) 033 0503 15302L5550 200 1246,6

24.2.2

расходы на поддрержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды
(за счет субсидии из областного бюджета) 033 0503 15302L5550 200 154,1

24.2.3

софинансирование расходов в рамках программы по 
формированию современной городской среды (за счет 
средств местного бюджета) 033 0503 15302L5550 200 87,1

24.3 - расходы местного бюджета 033 0503 1530000000 200 135,5

25 Уборка несанкционированных свалок 033 0605 9990000600 200 851,0

26

Муниципальная программа "Организация и развитие
общественных работ в муниципальном образовании
поселок Никологоры Вязниковского района
Владимирской области на 2017-2019 годы" 033 0707 1330000000 200 93,5

27

Муниципальная программа "Развитие муниципальной
службы в муниципальном образовании поселок
Никологоры Вязниковского района Владимирской
области на 2016-2018 годы" 033 1001 2230000000 300 119,0

28

Доплаты к пенсиям государственных служащих
субъектов Российской Федерации и муницпальных
служащих 033 1001 9990000410 300 0,0

29

Межбюджетныетрансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями, в том
числе: 033 0000 9990000300 500 11615,1

29.1 осуществление полномочий по земельному контролю 033 0104 9990000300 500 122,0

29.2

организация и осуществление мероприятий по 
гражданской обороне, защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 033 0309 9990000300 500 189,0

29.3

утверждение генерального плана поселений, правил
землепользования и застройки, выдача разрешений на
строительство, разрешение на ввод объектов в
эксплуатацию, реконструкция объектов капитального
строительства, утверждение нормативов
градостроительного проектирования, резервирование
земель 033 0412 9990000300 500 221,3

29.4
проведение оздоровительных и других мероприятий
для детей и молодежи 033 0707 9990000300 500 1,0

29.5 дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 033 0801 9990000300 500 8354,0

29.5.1
в том числе на увеличение заработной платы за счет
средств областного бюджета 033 0801 9990000300 500 2493,8

29.6 библиотеки 033 0801 9990000300 500 1821,9

29.6.1
в том числе на увеличение заработной платы за счет
средств областного бюджета 033 0801 9990000300 500 348,8

29.7

расходы по созданию условий организации досуга и
обеспечения жителей поселения услугами организации
культуры (программа культуры) 033 0804 9990000300 500 25,0

Страница 20



№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 
подразде

л

целевая 
статья

вид 
расхода

План на 2018 год 
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7

29.8

расходы по созданию условий организации досуга и
обеспечения жителей поселения услугами организации
культуры 033 0804 9990000300 500 734,4

29.9 физическая культура и спорт 033 1101 9990000300 500 146,5
Итого расходов 37375,6

Страница 21


	Приложение
	функц_стр_ра п_Никологоры
	ведомст_структура п_Никологоры_


